El texto, según las diferentes diócesis, debía contener no pocas variantes, no lográndose la uniformidad a pesar de las diferentes Sinodales que la prescribían. ANTOÑANA, de quien tomamos estas noticias, dice que esta Colecta figura en todos los Misales impresos en España desde 1679 a 1885, algunos de los cuales fueron aprobados por la Congregación de Ritos, con una fórmula uniforme.

(7) *El Misal Romano*, pp. XXXIII-IV.

V. FÓRMULA DEFINITIVA DE LA COLECTA

Gracias al celo de los Obispos, manifestado en sus Sinodales, se llegó a fijar el formulario antes de 1675, en cuyo año los Mercedarios pidieron a la Congregación de Ritos poder añadir el inciso *et captivos*, que, una vez concedido, continuó en dicha peroración hasta 1902. La historia de esta añadidura la podemos saber por el documento siguiente:

"Beatissime Pater:

Fr. Franciscus de S. Marco. Procurator Generalis Discalceatorum Ordinis beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum. Sanctitatis Vestrae reverenter exponit quod fe. rec. Pius V et Gregorius XIII concesserunt quod in universa Hispania posset dici ab omnibus sacerdotibus, tum saecularibus tum Regularibus, tam in Missis cantatis, quam in lectis privatis, post orationes in Missali descriptis, sequens oratio seu collecta, videlicet:

COLLECTA

Et famulos tuos Papam nostrum N., Antistitem nostrum N. et Regem nostrum N., Reginam et Principem cum prole Regia, populo sibi comisso et exercitu suo ob omni adversitate custodi, pacem et salutem nostris concede temporibus, et ab Ecclesia tua cunctam repelle nequitiam, et gentes paganorum et haereticorum dexteræ tuae potentia conterantur, et fructus terrae dare et conservare digneris.

Verum quia universi praedicti Ordinis fratres, quippe qui ex eorum instituto Redemptioni fidelium captivorum incumbunt, ex compassivo affectu, quem erga Captivos ipos ex visceribus gerunt. ut eos uberiori fructu in suis orationibus iuvare possint, magnopere desiderant, captivos eosdem in praedicta Collecta, quando in Missae sacrificio recitatur praecibus Domino commendare; Ideo praedictus Procurator Generalis, nomine totius praedicti Ordinis, tam Calceati quam Excalceati, Sanctitatem Vestram humiliter exorat, quatenus benigne indulgere dignetur quod in dicta Collecta possit fieri mentio de Captivis Christianis, et de praedicto Ordine in forma sequenti videlicet:

COLLECTA

Et famulos tuos Papam... et exercitu suo, Ordinem nostrum et nos famulos tuos ab omni adversitate custodi, pacem et salutem nostris concede temporibus et ab Ecclesia tua cunctam repelle nequitiam, et gentes paganorum et haereticorum dexteræ tuae potentia conterantur, et Captivos Christianos, qui in Saracenorum potestate detinentur tua misericordia liberare, et fructus terrae dare et conservare digneris.